

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 ഒക്ടോബർ 18, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) രാസവളവിലക്കയറ്റവും ട്രാക്ടറിന്റെയും കൊയ്ത്തുയന്ത്രത്തിന്റെയും വാടകവർദ്ധനവും മൂലം നെൽകൃഷിക്കാർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ദുരിതങ്ങൾ ലഘൂകരിക്കുന്നതിന് നെല്ലിന്റെ സംഭരണ വില വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. ചന്ദ്രൻ കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും പ്രിന്റിംഗും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് രൂക്ഷമായ മലിനീകരണം തടയുന്നതിനായി മാലിന്യങ്ങൾക്ക് സെസ്സ് ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.പി. അബ്ദുള്ളക്കുട്ടി വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും പ്രിന്റിംഗും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXX - ഭക്ഷ്യം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXII - ക്ഷീര വികസനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVI- സാമൂഹ്യവികസനം

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Tuesday, October 18, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M. Chandran to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to increase the procurement price of paddy in order to mitigate the difficulties reportedly being faced by the paddy cultivators in the State due to hike in fertilizer price, rent of tractor and harvesting machines.
- (2) Shri. A.P. Abdullakutty to call the attention of the Minister for Industries, Information Technology and Urban Affairs to the necessity to impose cess on waste in order to prevent pollution in the State.

III. Presentation of Report :

Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee I to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

Demand No. XXX - Food

Demand No. XXXII - Dairy

Demand No. XXXVI- Community Development